
Programos vadovas: Džiuralda Kavolienė

Programos dalyviai: “Žuvelių” grupės 
ugdytiniai

Priekulė, 2013-2014 m. m. 

KLAIPĖDOS R. PRIEKULĖS VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS

“ŽUVELIŲ” GRUPĖ



UŽDAVINIAI: Lavinti vaikų gebėjimą:

∆ atpažinti neigiamus jausmus ir rasti

būdus tinkamai į juos reaguoti;

∆ perteikti savo jausmus;

∆ susirasti draugų ir išgyventi

atstūmimą bei vienatvę;

∆ spręsti konfliktus;

∆ išgyventi pasikeitimus ir netektis;

∆ įvairiais būdais įveikti sunkumus.

















Programa “Zipio draugai” Lietuvoje įgyvendinama nuo 2000 m. Aš
parengiamuosius kursus praėjau 2004 m.

 Šiais mokslo metais su ”Žuvelių“ grupės vaikais dalyvavau tarptautinėje
ankstyvosios prevencijos programoje „Zipio draugai“, kurios metu siekiau
pagerinti emocinę vaikų savijautą, padėdama jiems įgyti socialinių ir
emocinių sunkumų įveikimo gebėjimų. Programoje taikoma veiksmingų
metodų visuma, todėl vaikai išmoksta patys sėkmingai įveikti sunkumus ir
stresą, ieškoti socialiai priimtinų išeičių ir paramos, padėti kitiems,
prisiimti atsakomybę už savo elgesį ir kt.

 Programoje dalyvavau trečią kartą. Dar kartą įsitikinau, kad programos
metu įgytos žinios vaikams labai reikalingos tolimesniam jų gyvenimui.
Šioje programoje labai norėjau dalyvauti, gavus pasiūlymą dalyvauti,
sutikau su malonumu. Ir tikrai nesigailiu.

 Baigiant įgyvendinti programą pastebėjau svarbų pasiekimą – padidėjo 
vaikų gebėjimas įveikti kasdieninius sunkumus. Vaikai pradėjo taikyti 
daugiau ir įvairesnių programoje išmoktų būdų: pasakyti tiesą, atsiprašyti, 
pasikalbėti su mama, tėčiu, draugais. Manau, kad kiekvienai pedagogei 
naudinga dalyvauti  programoje „Zipio draugai“. Juk pagrindinis jos 
tikslas – pagalba, pagarba, atjauta ir bendradarbiavimas, ko labai trūksta 
ne tik vaikų, bet ir suaugusiųjų gyvenime.



SUDIE


